Протокол

заседания Консультативного совета по межнациональным отношениям
при Администрации Сальского городского поселения

12 июня 2019 года                                                                                                   № 2
15.00
Присутствовали:

	1.
	Миргород Геннадий

Викторович
	- Глава Администрации Сальского городского поселения, председатель Консультативного совета

	2.
	Огилев Олег

Николаевич
	- главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения, заместитель председателя Консультативного совета

	3.
	Коденков Артем Сергеевич
	- старший инспектор Администрации Сальского городского поселения, секретарь Консультативного совета

	Члены комиссии:

	4.
	Терехов Игорь

Игоревич
	- начальник ОУУП и ПДН отдела МВД России по Сальскому району

	5.
	Тимошевский Гавриил Анатольевич
	- начальник       сектора      правовой       работы Администрации      Сальского        городского поселения

	6.
	Хмельниченко Анна

Васильевна
	- начальник отдела по общим и организационным вопросам   Администрации Сальского городского поселения

	7.
	Мандрыкин Алексей Сергеевич
	- начальник отдела по противодействию экстремизму и терроризму, взаимодействию с политическими партиями, общественными организациями, национальными диаспорами и религиозными объединениями Администрации Сальского района

	8.
	Таросян Армен
Агаванович
	- председатель общественной организации Армянская Национально – Культурная Автономия «Урарту»

	Приглашенные:

	      9.
	Мирсалиев Равшан

Кибарович
	- представитель Сальского отделения Международной общественной организации «Международное общество месхетинских турок «Ватан»

	     10.
	Басов Олег Юрьевич
	- Атаман Сальского округа ВКО ВВД

	     11.
	Грунская Елена Леонидовна
	- директор ГБПОУ РО «Сальский медицинский техникум»

Количество присутствующих: 11 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация образовательного процесса с использованием культурно-исторических традиций, профилактика межэтнических конфликтов в учреждениях профессионального образования Сальского городского поселения.

2. Об организации на территории Сальского городского поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий, исключающих возможность криминального межнационального поведения подростков и молодёжи.
1. СЛУШАЛИ:

Директор Сальского медицинского техникума Грунская Е.Л. проинформировала что, в техникуме обучаются представители 18 национальностей, за истекший период 2019 года в Сальском медицинском техникуме было проведено 15 мероприятий направленных на профилактику межэтнических конфликтов, которыми было охвачено 400 студентов, конфликтов на межнациональной почве не зарегистрировано.
 РЕШИЛИ:

1.1. Информацию директора Сальского медицинского техникума       Грунской Е.Л принять к сведению.
1.2. Главному специалисту по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Огилеву О.Н. провести встречи и беседы со студентами учреждений профессионального образования Сальского городского поселения по вопросам сохранения межнационального согласия.
Сроки исполнения: 01.10.2019 года
1.3.  Старшему инспектору Администрации Сальского городского поселения Коденкову А.С. с целью недопущения криминального межнационального поведения подростков и молодежи, разместить в учреждениях профессионального образования наглядную агитацию профилактического характера.
Сроки исполнения: 01.09.2019 года
2. СЛУШАЛИ:

Главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Огилев О.Н. проинформировал, что в 2019 году проведено 3 встречи с молодежью и подростками различных национальностей по вопросу недопущения криминального межнационального поведения и ответственности за совершение подобных преступлений, охвачено более 200 человек.

 РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Главного специалиста по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Огилева О.Н. принять к сведению.

2.2. Старшему инспектору Администрации Сальского городского поселения Коденкову А.С. провести встречу с молодежью и подростками по вопросу недопущения криминального межнационального поведения и ответственности за совершение подобных преступлений в спорткомплексе ДЮСШ, расположенной по адресу: г. Сальск, ул. Победы, 27.
Сроки исполнения: 01.09.2019 года
2.3. Старшему инспектору Администрации Сальского городского поселения Коденкову А.С. совместно с начальником ОУУП и ПДН отдела МВД России по Сальскому району Тереховым И.И. организовать и провести встречи и профилактические беседы с подростками и молодежью склонными к противоправным действиям.
Сроки исполнения: 01.09.2019 года
Председатель совета

                                    Г.В.  Миргород

Секретарь совета

                                    А.С. Коденков